
 

 

 

 

                                                  Bekanntmachung 
                                       Gaspreise Grundversorgung 
                                    Allgemeiner Tarif ab 01.11.2013 

 
Die Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH senken die Gasar-
beitspreise zum 01.11.2013 um netto  0,70 Cent/kWh (brutto  
0,83 Cent/kWh). 
 

 
Die Grundpreise bleiben unverändert. Sie betragen im Vollver-
sorgungstarif 7,30 (8,69) Euro je kW Anschlusswert, im Grund-
preistarif 36,50 (43,44) Euro/Jahr. 
 
Die in Klammern angegebenen Bruttopreise sind gerundet und 
enthalten die derzeit gültige Umsatzsteuer in Höhe von 19 %. 
Die Abrechnung erfolgt mit Nettopreisen zuzüglich der zum 
Zeitpunkt der Lieferung gültigen gesetzlichen Umsatzsteuer. 
Der vollständige Wortlaut der „Grundversorgung Erdgas-
Tarifpreise für die Abgabe von Erdgas im Vertriebsbereich der 
Stadt Munster und der Gemeinde Bispingen“ liegt in unseren 
Geschäftsräumen aus. 
Die vollständigen Preisblätter finden Sie auch im Internet unter 
www.ihr-stadtwerk.de. Wenn Sie mit der mitgeteilten Preisände-
rung nicht einverstanden sind, haben Sie das Recht, den Grund-
versorgungsvertrag ohne Einhaltung einer Kündigungsfrist zum 
Zeitpunkt des Wirksamwerdens der Änderung zu kündigen 
 
Munster, 20.09.2013    Stadtwerke Munster-Bispingen GmbH 
                                          gez. Niemann - Geschäftsführer 

Tarifpreise Arbeitspreise    Cent/kWh 
Vollversorgungstarif   ab 01.11.2013 4,60 (5,48) 
Grundpreistarif   ab 01.11.2013 5,53 (6,58) 
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